



# Harry A. Ramos F.

## PERFIL

Productor musical. Ingeniero de audio en vivo y en estudio. Especialista en DAW, específicamente en Pro Tools, Ableton Live, Reason y Fl Studio. Capacitado para implementar metodologías de captura de audio en estudio y en vivo, editar y programar cualquier tipo de música. Capacitado para elegir la microfónica adecuada según el recinto.

## CONTACTOS

Ayuntamiento 153, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, C.P: 06000  
Ciudad de México  
Telefono: 5569791012  
Whatsapp: 5578180271  
E-Mail: [harryarturo@gmail.com](mailto:harryarturo@gmail.com)

## REFERENCIAS PERSONALES

Cláudio Noria  
Teléf. 5531380082

Angelina Torres  
Teléf. 5575348347

José Manuel García  
Teléf. 5571218060

## HABILIDADES

### Habilidades y destrezas multiples

Proactivo, dinámico, creativo, organizado, responsable, puntual, buena presencia, buena dicción, buena interacción con el público en general, buena redacción, buena ortografía y caligrafía.

### Habilidades Adicionales:

- Conocimientos en la edición de video, especialista en Premiere Pro.
- Conocimientos de producción musical en múltiples estilos.
- Conocimientos en pre producción, producción y post producción de eventos.
- Capacidad de dirigir, orientar y preparar personal en el área de producción audiovisual, producción y post producción de audio en estudio y en vivo.
- Conocimiento en la instalación de equipo de audio y video.
- Conocimiento en el uso de cámaras de videos profesional
- Conocimiento de fotografía.
- Conocimiento de iluminación para fotografía y video.
- Stage Manager.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- Licenciatura en Educación Mención Desarrollo Cultural. 4 años. No concluida.

- Bachiller en Ciencias, Escuela Técnica Agropecuaria IBOA. 1997.

## EXPERIENCIA LABORAL

### - Producciones Francis. 2004 – 2017

- Ingeniero de Audio en estudio
- Productor de Eventos
- Productor y promotor de cursos y talleres
- Director de Logística

Ubicación: Av. Paulo Emilio Ávila, No. 1-31  
San Felipe – Yaracuy, Venezuela.  
Teléf. +582542322917

### - Canal de Televisión Vive Tv Occidente. 2015 – 2016

- Ingeniero de Audio de Sesiones en vivo.

Ubicación: Barquisimeto  
Lara, Venezuela  
Teléf. +584145516621

### - Estudio de Grabación INDIMEX 2018 - 2019

- Ingeniero de Grabación

Ubicación Central Sur 386  
Ciudad de México  
Teléf. 5532227474

### - Radio Tv Croc 2018 - 2018

- Editor de Audio
- Editor de Video
- Camarógrafo
- Productor y Director del Programa Vive Sin Culpas.

Hamburgo 250, 4to piso  
Ciudad de México  
Teléf. 5517008009

## HOBBIES

- Crear material multimedia para redes sociales.